

NOTOS COM ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΑΕΒΕ

Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες της Χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2019 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2019

(δημοσιευμένα βάσει του Ν. 4548/2018 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Π.Χ.Α.)

Στοιχεία Επιχείρησης
 Έδρα: Καλυφτάκη 5, 145 64 Κηφισιά
 ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ: 003315301000
 Αρμόδια Εποπτεύουσα Αρχή: Γ.Ε.ΜΗ.
 Ημ/νία Έγκρισης των οικ/κών Κατ/σεων από το Δ.Σ.: 8η Οκτωβρίου 2020
 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ιωάννης Β. Καλογερόπουλος
 Ελεγκτική Εταιρεία: ΒΔΟ Ορκωτοί Ελεγκτές ΑΕ
 Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: **www. Groupnotos.gr**

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου
 Χρήστος Παπαέλληνας Πρόεδρος
 Μιχάλης Παπαέλληνας Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
 Ροζίτα Κυθραιώτου Μέλος
 Κωνσταντίνος Πάσχος Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	31/12/19	31/12/18
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	216.017	166.798
Αποθέματα	39.152	35.676
Απαιτήσεις από πελάτες	17.585	17.422
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	5.625	6.023
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	1.173	1.392
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	279.552	227.311
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	166.289	154.464
Μακροπρόθεσμες λουιτές υποχρεώσεις	54.935	23.889
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.424	4.461
Λουιτές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	61.838	57.538
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	288.486	240.352
Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρείας	-8.934	-13.041
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	-8.934	-13.041
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)	279.552	227.311
	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο	
	1/1-31/12/19	1/1-31/12/18	1/1-31/12/19	1/1-31/12/18	1/1-31/12/19	1/1-31/12/18
	31/12/19	31/12/18	31/12/19	31/12/18	31/12/19	31/12/18
Κύκλος εργασιών	126.701	122.043	461	414	127.162	122.457
Μικτά κέρδη	55.976	53.456	129	(262)	56.105	53.194
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτ/των και αποσβέσεων	11.661	2.071	(1.169)	(262)	10.492	1.809
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(472)	(1.710)	(1.185)	(262)	(1.657)	(1.973)
Απομείωση Goodwill	-	-	-	-	-	-
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(9.895)	(8.314)	(1.190)	(262)	(11.085)	(8.576)
Μείον: φόροι	604	(3.149)	285	76	889	(3.072)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(9.292)	(11.462)	(904)	(186)	(10.196)	(11.648)
Λουιά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-	-	-
Συγκριτωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	(9.292)	(11.462)	(904)	(186)	(10.196)	(11.648)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	1/1-31/12/19	1/1-31/12/18
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2019 και 1/1/2018 αντίστοιχα)	(13.041)	(1.268)
Επίδραση από υιοθέτηση ΔΠΧΑ 9	0	(125)
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(47)	0
Διανεμηθέντα κέρδη	0	0
Αύξηση/μείωση Μ.Κ.	14.350	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0	0
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	(10.196)	(11.648)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2019 και 31/12/2018 αντίστοιχα)	-8.934	-13.041

Οι συνδεδεμένες εταιρείες που ενσωματώνονται με τη μέθοδο αναλογικής ενοποίησης

Εταιρεία	Ποσοστό	Περίοδος
ECCO SHOES HELLAS AE, Κηφισιά Αττικής	49,00%	2013-2019
ONE OUTLET AE, Αλμους Αττικής	35,00%	2016-2019
SOFIA DEPARTMENT STORES Ltd, Σόφια Βουλγαρίας	50,00%	2016-2019

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε η Εταιρεία βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) και παρατίθενται στο Προσάρτημα των οικονομικών καταστάσεων, όπως δημοσιοποιούνται.
- Επί ακινήτων της Εταιρείας έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης ποσού 19.732 χιλ. ευρώ για εξασφάλιση κοινοπρακτικού ομολογιακού δανείου το υπόλοιπο του οποίου την 31.12.19 είναι ποσού 88.533 χιλ. ευρώ
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31η Δεκεμβρίου 2019: 1.575 άτομα (2018: 4).
- Η Εταιρεία βρίσκεται στη διαδικασία αναδιάρθρωσης του δανεισμού της και εισδοχή νέου επενδυτή. Η όλη διαδικασία εκτιμάται ότι θα ολοκληρωθεί εντός του 2020.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	1/1-31/12/19	1/1-31/12/18
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (Ζημιές) Περιόδου (Προ φόρου)	(11.085)	(8.576)
Προσαρμογές στα Κέρδη	21.237	9.641
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης	10.152	1.065
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(3.737)	1.792
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	136	3.142
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	(1.027)	(357)
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	0	0
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	5.524	5.641
μείον: Καταβολές φόρου εισοδήματος	0	0
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	5.524	5.641
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων	(1.892)	(1.652)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(235)	(133)
Επιστροφή εγγυήσεων	0	0
Τόκοι που εισπράχθηκαν	10	2
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(2.117)	(1.783)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Αύξηση / (μείωση) δανεισμού	12.788	1.769
Τόκοι πληρωθέντες	(9.341)	(5.842)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	(47)	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(7.026)	0
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(3.626)	(4.073)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(219)	(215)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	1.392	1.607
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	1.174	1.392

Κηφισιά, 8/10/2020

Ο Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Η Διευθύντρια του Λογιστηρίου

Μιχάλης Παπαέλληνας
 Α.Δ. Κ-00162110 Κυπρ. Δημ.οκρ.

Κωνσταντίνος Πάσχος
 ΑΔΤ ΑΚ -034940 Αρ.Α6.ΟΕΕ 17209

Ελισάβετ Πρωτοσυγγέλου
 ΑΔΤ ΑΚ -077346 Αρ.Α6.ΟΕΕ 21149